



PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNALNE
Gminy Radymno Sp. z o.o.
KRS 0000461886
Skołoszów, ul. Dworska 67, 37-550 Radymno
NIP 7922288875, REGON 180940143
tel./fax 16 628 12 65 lub 628 49 36

Skołoszów, dnia 03.08.2020 r.

Znak sprawy: ZP.271.2.2020

Opublikowano
Strona Internetowa
PKGR Sp. z o.o.

ODPOWIEDŹ na zapytania w sprawie SIWZ (nr 2)

Szanowni Państwo.

Uprzejmie informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), zwanej dalej ustawą Pzp, w trybie przetarg nieograniczony pn; **„Dostawa specjalistycznego samochodu (śmieciarki) do odbioru i transportu odpadów komunalnych w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu”**, działając na mocy art. 38 ust. 2 ustawy Pzp, przedstawiam złożone pytania i udzielam odpowiedzi;

Pytanie I

W związku z ogłoszonym przetargiem prosimy o odpowiedź na następujące pytania:

1. Czy Zamawiający zgadza się podpisać weksel in blanco wraz z porozumieniem wekslowym jako zabezpieczenie umowy?

Odpowiedź: Tak.

2. Czy Zamawiający ubezpieczy przedmiot Zamówienia w pełnym zakresie OC, AC+KR, NW wymaganym przez Finansującego m.in. opłacenie składki jednorazowo, udział własny zniesiony/ brak franszyzy redukcyjnej, brak redukcji Sumy Ubezpieczenia, franszyza integralna nie wyższa niż 500 zł, zniesione potrącenia amortyzacyjne.

Odpowiedź: Tak.

3. Czy Zamawiający potwierdza iż ubezpieczy przedmiot Zamówienia od dnia rejestracji pojazdu, nawet jeżeli wydanie przedmiotu nastąpi później, aż do czasu wykupu przedmiotu od Finansującego lub w przypadku nieskorzystania z prawa odkupu do czasu zwrotu przedmiotu?

Odpowiedź: Tak.

4. Prosimy o wyjaśnienie pkt 26.2.9 tj. – dokument potwierdzający prawo własności. Jakiego dokumentu Państwo oczekują? Do dnia wykupu przedmiotu od Finansującego przedmiot będzie własnością Finansującego. Zamawiający na podstawie umowy leasingu w trakcie trwania umowy będzie jedynie Korzystającym.

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje dokumentu potwierdzającego, że przedmiot umowy przekazywany Zamawiającemu do wykorzystywania jest własnością Finansującego.

Pytanie II

Dotyczy parametrów technicznych podwozia.

1. Czy Zamawiający dopuści w przedmiotowym postępowaniu podwozie samochodu ciężarowego z roku produkcji 2019 r.?

Uzasadnienie: W przypadku samochodów kat. N2 i N3 za datę produkcji uznaje się datę zakończenia ostatniego etapu kompletacji pojazdów, w tym przypadku montażu zabudowy, tak więc we wszystkich dokumentach dostarczonych Państwu wraz z pojazdem będzie figurował rok 2020.

Odpowiedź: Nie.

Dotyczy parametrów technicznych zabudowy.

2. Czy Zamawiający dopuści w przedmiotowym postępowaniu uniwersalne urządzenie ładownicze dostosowane do współpracy z pojemnikami od 100 do 1100 litrów?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie III

- 1) Pytanie do postanowienia pkt 6.1.3 SIWZ „warunki gwarancji”

Wykonawca prosi by w przypadku gdy usunięcie awarii będzie wymagało więcej niż 7 dni by możliwe było postawienie do dyspozycji Zamawiającego do używania samochodu zastępczego na czas naprawy o podobnym parametrach jak pojazd zamawiany bez konsekwencji naliczania kary umownej z pkt. 6.1.4 SIWZ, 26.2.24 SIWZ. Podstawienie pojazdu zastępczego pozwala na lepsze zabezpieczenie interesów Zamawiającego niż kara.

Odpowiedź: Tak.

- 2) Pytanie do postanowienia pkt 6.1.4 SIWZ „warunki gwarancji”

Wykonawca prosi o zmianę sposobu naliczania kary w ten sposób, iż kara będzie naliczana za zwłokę a nie opóźnienie.

Wykonawca prosi także o zgodę na wprowadzenie zapisu:

W przypadku gdy usuwanie awarii będzie wymagać będzie okresu dłuższego niż 7 dni Wykonawca udostępni Zamawiającemu pojazd zastępczy o podobnych parametrach na czas usuwania awarii. W przypadku udostępnienia pojazdu zastępczego kara nie będzie naliczana.

Uzasadnienie

Podstawienie pojazdu zastępczego pozwala na lepsze zabezpieczenie interesów Zamawiającego niż kara. Zamawiający może prowadzić swoją działalność korzystając z pojazdu zastępczego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu naliczania kar umownych. W przypadku gdy usunięcie awarii będzie wymagać będzie okresu dłuższego niż 7 dni, Zamawiający wyraża zgodę ażeby Wykonawca udostępnił Zamawiającemu pojazd zastępczy o podobnych parametrach na czas usuwania awarii. W takim przypadku kara umowna nie będzie naliczana.

- 3) Pytanie do postanowienia pkt. 26.2.21 SIWZ

Wykonawca prosi o wyłączenie rękojmi z uwagi na udzielenie gwarancji.

Odpowiedź: Nie.

- 4) Pytanie do postanowienia pkt 26.2.14 SIWZ

Wykonawca prosi o zmianę sposobu naliczania kary w ten sposób, iż kara będzie naliczana za zwłokę a nie opóźnienie.

Wykonawca prosi także o zgodę na wprowadzenie zapisu:

W przypadku gdy usuwanie awarii będzie wymagać będzie okresu dłuższego niż 7 dni Wykonawca udostępni Zamawiającemu pojazd zastępczy o podobnych parametrach na czas usuwania awarii. W przypadku udostępnienia pojazdu zastępczego kara nie będzie naliczana.

Uzasadnienie

Podstawienie pojazdu zastępczego pozwala na lepsze zabezpieczenie interesów Zamawiającego niż kara. Zamawiający może prowadzić swoją działalność korzystając z pojazdu zastępczego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu naliczania kar umownych. W przypadku gdy usunięcie awarii będzie wymagać będzie okresu dłuższego niż 7 dni, Zamawiający wyraża zgodę ażeby Wykonawca udostępnił Zamawiającemu pojazd zastępczy o podobnych parametrach na czas usuwania awarii. W takim przypadku kara umowna nie będzie naliczana.

5) Pytanie do postanowienia pkt 27 SIWZ

Wykonawca prosi o dodanie zapisu umożliwiającego zmianę umowy na wypadek zaistnienia siły wyższej lub jej skutków, które mogą stanowić przyczynę konieczności zmiany umowy.

Propozycja treści postanowienia poniżej:

Dopuszcza się możliwość zmiany terminu wykonania przedmiotu umowy lub zmiany sposobu realizacji umowy w przypadku:

- a) wystąpienia siły wyższej, w tym epidemii
- b) zmian lub wprowadzenia przepisów prawa, wydania przez władze zarządzeń, decyzji lub innych aktów skutkujących obowiązkiem wstrzymania, zaniechania lub ograniczenia prowadzenia działalności gospodarczej wykonawcy lub dostawców w całości lub w części na czas określony lub nieokreślony jak również wprowadzenia zakazu lub ograniczeń w korzystaniu z lokali należących do Wykonawcy;
- c) utrudnień w realizacji umowy spowodowanych siłą wyższą lub przyczynami wskazanymi powyżej, które miały wpływ na: dostęp do zakupu materiałów lub urządzeń, transport materiałów lub urządzeń, ograniczony czas pracy pracowników, ograniczenie dostępu do pracowników, przemieszczanie się ludzi i sprzętu, wykonywanie części prac przez podwykonawców lub wpływ na możliwość udostępnienia zasobów przez podmioty trzecie udostępniające Wykonawcy zasoby;

Uzasadnienie

Wykonawca pragnie zwrócić uwagę, iż sytuacja związana z epidemią koronawirusa wykazuje, iż na skutek takich nadzwyczajnych sytuacji, które skutkować mogą zakazami lub nakazami kierowanymi do przedsiębiorców, zamknięciem granic, trudnościami firm transportowych w utrzymaniu łańcucha dostaw czy innych okoliczności nie można wykluczyć trudności w uzyskaniu niezbędnych materiałów, trudności w transporcie, jak również nie można wykluczyć, iż na skutek decyzji władz czy choroby pracowników może wystąpić np. konieczność kwarantanny i wstrzymania lub ograniczenia działalności

Nie można także wykluczyć wprowadzenia przez organy ograniczeń czy obostrzeń w działalności mających wpływ na realizację umowy.

Wykonawca prosi zatem o wprowadzenie zapisu umożliwiającego zmianę terminu realizacji umowy, jak również zmiany sposobu wykonania umowy. Wbrew pozorom taki zapis pozwala zabezpieczyć interesy obu stron.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadzi n/w zapisy w formie preambuły do umowy: „Preambuła” Strony Umowy oświadczają, że mają świadomość, iż do zawarcia Umowy dochodzi w okresie istnienia siły wyższej związanej z ogłoszoną przez WHO w dniu 11 marca 2020 r. pandemią COVID-19 wywołaną przez wirusa SARS-CoV-2. W wyniku

powyższego zostało wydane Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz.U. z 2020 r. poz. 491), który trwa od dnia 20 marca 2020 r. do odwołania na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej. Strony uzgadniając warunki wzajemnej współpracy w ramach niniejszej umowy, dochowały najwyższej staranności, biorąc pod uwagę stan rzeczy istniejący w chwili jej zawarcia, niemniej jednak są świadome, iż faktyczne wykonanie zobowiązań na warunkach obecnie uzgodnionych może okazać się niemożliwe lub utrudnione ze względu na ww. okoliczność siły wyższej i jej dalsze skutki, które na dzień dzisiejszy nie są wiadome Stronom i z przyczyn obiektywnych nie można ich określić. Strony będą się wzajemnie informować i współdziałać w celu wykonania umowy na warunkach obecnie uzgodnionych, jednak, jeżeli na skutek działania siły wyższej wykonanie umowy stanie się niemożliwe bądź znacznie utrudnione, Strony podejmą wszelkie działania zmierzające do koncyliacyjnego uregulowania warunków wzajemnej współpracy. W szczególności Zamawiający oświadcza, że przyjmuje na siebie ryzyko wydłużenia terminu realizacji Umowy, w przypadku, gdy wydłużenie to spowodowane byłoby okolicznościami wynikającymi z wystąpienia ww. siły wyższej. Natomiast Wykonawca oświadcza, iż w przypadku ww. wydłużenia terminu realizacji Umowy wynagrodzenie określone w niniejszej umowie nie ulegnie zmianie, chyba, że zajdą okoliczności opisane w punkcie 27.1 SIWZ (zmiana obowiązującej stawki podatku VAT). Wykonawca zobowiązuje się również do niezwłocznego informowania Zamawiającego o wszelkich okolicznościach wpływających na realizację Umowy, a także przedstawiania Zamawiającemu należycie umotywowanego wpływu zaistniałych okoliczności na realizację Umowy. Samo powołanie się przez Wykonawcę w przypadku niedotrzymania postanowień niniejszej umowy na ww. siłą wyższą bez należytego udokumentowania i uzasadnienia wpływu zaistniałych okoliczności na realizację Umowy nie spowoduje, że Zamawiający odstąpi od naliczenia przewidzianych kar umownych lub dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych przewidzianych przepisami Kodeksu Cywilnego.

6) Pytanie do postanowienia pkt 24.1 SIWZ

Wykonawca prosi by informacja o terminie i miejscu podpisania umowy była przesłana korespondencją e:mail co najmniej na 3 dni robocze przed terminem podpisania.

Odpowiedź: Tak.

7) Pytanie do postanowienia pkt 3.2 SIWZ

Wykonawca wnosi o wykreślenie tego zapisu albo jego modyfikację i zwiększenie odległości serwisu od siedziby. Odległość serwisu zaledwie o 100 km od siedziby może prowadzić do ograniczenia konkurencji.

Odpowiedź: Nie.

8) Pytanie do postanowienia Części III SIWZ Wzory Formularzy punkt Parametry Techniczne Dodatkowe Wymagania pkt. 5 o treści: *serwis fabryczny zabudowy i pojazdu w odległości nie większej niż 100 km od siedziby Zamawiającego*

Wykonawca wnosi o wykreślenie tego zapisu albo jego modyfikację i zwiększenie odległości serwisu od siedziby, bądź dopuszczenie pełnienia wymogu serwisu przez serwis mobilny. Odległość serwisu zaledwie o 100 km od siedziby może prowadzić do ograniczenia konkurencji.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie, zmianę lub modyfikację tego zapisu w stosunku do serwisu fabrycznego podwozia. Zamawiający dopuści serwis

fabryczny podwozia w odległości nie większej niż 100 km od siedziby Zamawiającego, natomiast serwis zabudowy mobilny w siedzibie Zamawiającego, oczywiście przy zachowaniu czasu reakcji jak i naprawy wymaganej w SIWZ.

9) Pytanie do opisu przedmiotu zamówienia

Czy zamawiający dopuści pojazd ze zautomatyzowaną skrzynią biegów? Pojazd ze skrzynią zautomatyzowaną jest bardziej wygodny w użytkowaniu. Zastosowanie takiej skrzyni wydłuży okres eksploatacji sprzęta.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie IV

1. Czy Zamawiający dopuści serwis fabryczny podwozia w odległości nie większej niż 100 km od siedziby Zamawiającego, natomiast serwis zabudowy mobilny w siedzibie Zamawiającego oczywiście przy zachowaniu czasu reakcji jak i naprawy wymaganej w SIWZ?

Odpowiedź: Tak.

W związku z tym, iż Zamawiający nie dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, **termin składania ofert nie ulega zmianie i upływa w dniu 07.08.2020 r.**

PREZES ZARZĄDU


Adam Lisańczuk

Otrzymują:

1. Adresat.
2. a/a.